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En inre marknad för digitala tjänster, ert dnr 
Fi2023/00943 
 

Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi 

arbetar med att möjliggöra nya idéer i teknikens och utvecklingens framkant för 

att stärka Sveriges tillväxt och konkurrenskraft. Vi har ett samlat ansvar för 

immaterialrätt och för att innovationer ges skydd som patent, design- och 

varumärke.  

 

PRV vill öka kunskapen om, och förståelsen för, värdet av immateriella 

tillgångar. Vi vill få företagare, kreatörer och innovatörer att hantera dem på 

bästa sätt för att förbättra sin verksamhet, lönsamhet och tillväxt på ett hållbart 

sätt.  

 

Patent- och registreringsverket har inget att erinra mot de förslag som läggs 

fram i betänkandet men vill ändå föra fram ett kompletterande förslag. Såvitt 

avser kapitel 5 vill PRV ge följande kommentarer:  

 

Kapitel 5 – Om DSA-behöriga myndigheter, Kapitel 7, Om samverkan; 

övriga myndigheter 

PRV tillstyrker förslaget att Post- och telestyrelsen, PTS, ska utses till 

samordnare för digitala tjänster och ha ett övergripande ansvar för att samordna 

de andra myndigheternas verksamhet, informera allmänheten om förordningen 

och vara kontaktpunkt gentemot EU-kommissionen och andra medlemsstater. 

PRV har dock synpunkter som gäller utredningens förslag till hur PTS ska 

samverka med andra myndigheter inom deras respektive ansvarsområden. 

 

Många av de digitala tjänster som utredningen avser tillhandahåller material 

som omfattas av upphovsrätt eller andra immaterialrättigheter som varumärken, 

patent och mönsterskydd (design). Förekomsten av illegala strömningstjänster 

och försäljning av piratkopior på internet är ett problem som har betydande 

negativa konsekvenser för samhällsekonomin i Sverige och i EU.  

 

I betänkandet (s 73) omnämns att Marknadskontrollmyndigheterna och i viss 

mån Polismyndigheten har kunskap om produkter och tjänster som är olagliga 

vilket är ett bevakningsområde enligt DSA. Detta område tangerar PRV:s 

kompetens inom ramen för arbetet kring information om piratkopiering som 

myndigheten sedan ett antal år framgångsrikt genomför. PRV är den drivande 
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kraften i Myndighetsnätverket mot piratkopiering tillsammans med Tullverket, 

Polisen, Åklagarmyndigheten, Läkemedelsverket och Konsumentverket.  

 

Ytterligare en parallell är att PRV är tillsynsmyndighet i enlighet med EU:s 

direktiv 2014/26/EU om kollektiv förvaltning av upphovsrätt och närstående 

rättigheter och gränsöverskridande licensiering av rättigheter till musikaliska 

verk för användning på nätet på den inre marknaden. Direktivet, som 

genomförts i Sverige genom lag (2016:977) om kollektiv förvaltning av 

upphovsrätt syftar till en effektiv inre marknad för onlinetjänster. PRV har 

således redan en uppgift ”väktare” av den inre digitala online-marknaden för 

musiktjänster. Inom tillsynsuppdraget samverkar PRV med andra 

tillsynsmyndigheter i Sverige, samt har tillgång till ett internationellt nätverk.  

 

Inom upphovsrätten finns ett flertal svenska domar där rättighetshavare fått rätt 

mot plattformsleverantörer som agerat värd för hemsidor där illegala tjänster för 

nedladdning och strömning av upphovsrättsligt skyddat material tillhandahålls. 

De här rättsfallen är inte bara tidskrävande, de är också kostsamma. I dialogen 

med branschen har framförts tankar på att ge en förvaltningsmyndighet 

tillsynsansvar eller uppgift som medlare i sådana tvister, snarare än att parterna 

ska vara hänvisade till att tvista i allmän domstol.  

 

Att upplåtelser, överlåtelser och annan användning av immaterialrätt sker på ett 

lagenligt sätt är en förutsättning för en väl fungerande inre marknad. Detta 

illustreras av att vid EUIPO:s Observatorium arbetar tre personer med DSA.  

 

Det är emellertid svårt att in nuläget och utifrån DSA:s tillämpningsområde 

definiera och bedöma omfattningen av en uppgift för tillsyn, tvistlösning eller 

medling relaterad till tjänster som innebär immaterialrättsliga dispositioner i 

allmänhet. Såvitt gäller immaterialrättigheter kan PRV bidra genom samverkan 

i begränsad omfattning på motsvarande sätt som skett i myndighetsnätverket 

mot piratkopiering. Men som framgår av resonemanget ovan är ett tänkbart 

utfall att behovet kan visa sig vara för hållandevis stort. 

 

Utredningens förslag med ett antal ansvariga marknadskontrollmyndigheter är 

en god ansats, men PRV vill ta förslaget ett steg längre. Vi föreslår att PRV får 

ett finansierat uppdrag att följa utvecklingen och i samverkan med de övriga 

myndigheterna i nätverket mot piratkopiering, på samma sätt som de utpekade 

marknadskontrollmyndigheterna, ska rapportera till PTS. Syftet med den 

uppgiften ska vara att klarlägga behovet av att en eller flera myndigheter 

tilldelas operativa uppgifter på området.  

 

Under alla omständigheter vill PRV redan nu framhålla att särskild 

resurstilldelning skulle vara en avgörande förutsättning för PRV:s möjlighet att 

bidra på ett relevant sätt. En mer långsiktig och omfattande samverkan skulle 

kunna komma till uttryck i regleringsbrev.  

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Peter Strömbäck efter 

föredragning av chefsjuristen Magnus Ahlgren. Vid ärendets slutliga beredning 

har även deltagit Thomas Riesler, senior jurist. 

 

 

 

Peter Strömbäck, generaldirektör 

 

Magnus Ahlgren, chefsjurist 


